
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA LAMARMORA LAINATE 

Via Buonarroti,2–20045 Lainate (MI) – Tel  029371716 – Fax 0293572010 

Cod. MPI  MIIC8BC004 – CF 93528430155     

e-mail: miic8bc004@istruzione.it – PEC: miic8bc004@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al sito web della scuola 
Agli atti 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale”–  Corso di Formazione INNOV@RE CON LE METODOLOGIE DIDATTICHE - Assunzione incarico 
Responsabile Unico del Progetto. 
  

TITOLO DEL PROGETTO: FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE 
DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (DM 66/2023) 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-43116 
C.U.P. C14D23003220006 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  Poten- 
ziamento dell’Offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea d’ Investimento 
2.1 denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» 
del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione 

e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di €. 66.383,85; 

 



 

 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 

formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il D.lgs n. 36/2023, art. 15; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 assunta nella seduta del 13.02.2024 e del Consiglio d’istituto 
n. 103 del 04.03.2024 di adesione al Progetto in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il Responsabile Unico del Progetto deve appartenere 
all’organico della Stazione  appaltante; 
 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta   procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 
Progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) - 
Corso di Formazione INNOV@RE CON LE METODOLOGIE DIDATTICHE - Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-
1222-P-43116 - C.U.P.: C14D23003220006. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 

www.iclamarmoralainate.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 
Lainate, 01.07.2024 
Prot. n.       3051/I.1 
 

                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico Reggente 
         Prof.ssa Venera Sturiale 

 

 

http://www.iclamarmoralainate.edu.it/

		2024-07-01T13:56:43+0200
	VENERA STURIALE




